
1 

 

WP.0002.11.2024     
Protokół  Nr VI/2024 

obrad Sesji Rady Powiatu Kaliskiego, 
która odbyła się w dniu 25 września 2024 roku. 

 
Obrady Sesji Rady Powiatu Kaliskiego rozpoczęły się o godz. 9.30 w sali 103          
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Kaliszu, Pl. Św. Józefa 5. 
 
 Ad. 1. Na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.                             
o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024r. poz. 107) Przewodniczący Rady 
Powiatu – Artur Szymczak otworzył VI Sesję Rady Powiatu Kaliskiego. 
  
 Zgodnie z listą obecności w obradach uczestniczyło 20 Radnych, co 
stanowiło quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał (lista 
obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Rady powitał zaproszone osoby uczestniczące w obradach 
(lista obecności stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu). 

Następnie Przewodniczący Rady Artur Szymczak powitał także Stanisława 
Zymona właściciela szkółki krzewów ozdobnych Zymon z siedzibą w m. Tłokinia 
Wielka. Szkółka zdobyła w ostatnim czasie złoty medal w Konkursie Roślinnych 
Nowości 2024 za roślinę Cornus kousa „Flower Tower”. Przewodniczący Rady 
nadmienił, iż wspomniany złoty medal został wywalczony podczas 
Międzynarodowych Targów „Zieleń to życie”.  
 Na ręce Stanisława Zymona Starosta Kaliski Jan Adam Kłysz, 
Przewodniczący Rady Powiatu Kaliskiego Artur Szymczak oraz Wicestarosta Paweł 
Kaleta podziękowali za działalność na rzecz rozwoju i promocji powiatu kaliskiego, 
za trud i zaangażowanie w wykonaną pracę. 
 Przewodniczący Rady Artur Szymczak udzielił głosu Stanisławowi Zymonowi. 
 Stanisław Zymon podziękował za zaproszenie i otrzymane gratulacje. 
Następnie przedstawił historię rodzinnej firmy – Szkółki Krzewów Ozdobnych 
Zymon. 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Staroście Kaliskiemu Janowi Adamowi 
Kłyszowi. 
 Starosta Kaliski w odniesieniu do otrzymanego wyróżnienia przez Szkółkę 
Krzewów Ozdobnych Zymon jeszcze raz złożył gratulacje oraz zaproponował 
Stanisławowi Zymonowi współpracę z Powiatem Kaliskim – posadzenie 12 magnolii 
przed gmachem Starostwa Powiatowego w Kaliszu. Starosta poinformował, iż 
liczba 12 – stu magnolii byłaby symbolem współpracy 11 - stu Gmin z terenu 
Powiatu Kaliskiego ze Starostwem Powiatowym w Kaliszu. Dalej Starosta Kaliski 
nadmienił, iż we współpracy z Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i 
Leśnictwa Natalią Pleśnierowicz zorganizują wspomniane wydarzenie związane       
z sadzeniem magnolii z udziałem Włodarzy Gmin z terenu Powiatu Kaliskiego. 
 Stanisław Zymon zadeklarował swoją gotowość do współpracy związanej        
z sadzeniem magnolii. 
 Przewodniczący Rady Artur Szymczak poinformował, iż Natalia Pleśnierowicz 
została Dyrektorem Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa w 
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Starostwie Powiatowym w Kaliszu. 
 
W tym momencie salę obrad opuścił Stanisław Zymon i Radny Krzysztof Nosal.  
 

Ad. 2.  Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - przyjęcia porządku obrad (porządek obrad stanowi załącznik 
nr 3 do niniejszego protokołu).   

  
Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali porządek obrad wraz                  

z materiałami sesyjnymi.  
Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do porządku obrad. 

 Przewodniczący Rady udzielił głosu Staroście Kaliskiemu Janowi Adamowi 
Kłyszowi. 

Starosta Kaliski Jan Adam Kłysz w imieniu Zarządu Powiatu Kaliskiego 
zawnioskował o wprowadzenie do punktu 5 przedłożonego porządku obrad niżej 
wymienionych projektów uchwał, tj.:  

- jako ppkt. e) w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej remontu drogi powiatowej 
nr 3248P, 

- jako ppkt. f) w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej umożliwienia poruszania 
się sprzętu motorowodnego na zbiorniku wodnym w miejscowości Szałe, 

- jako ppkt. g) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i 
Petycji na 2024 rok. 

Wobec braku innych wniosków dotyczących porządku obrad, Przewodniczący Rady 
rozpoczął procedurę wprowadzenia do porządku obrad nowych projektów uchwał w 
kolejności zgłoszonej przez Zarząd Powiatu Kaliskiego, tj.:  
 
1) wprowadzenie jako ppkt. e) projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji 
dotyczącej remontu drogi powiatowej nr 3248P, 
 
Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania za wprowadzeniem 
przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad.  
 
Za wprowadzeniem przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad 
głosowało 19 Radnych, przy 19 głosach "za".  
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef 
Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Renata Szulc, Artur 
Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław 
Wower. 
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BRAK GŁOSU (1) 
Krzysztof Nosal. 
NIEOBECNI (1) 

 Bogusław Szczepaniak. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia 
petycji dotyczącej remontu drogi powiatowej nr 3248P, został wprowadzony 
do porządku obrad 19 głosami „za”. 
 

2) wprowadzenie jako ppkt. f) projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji 
dotyczącej umożliwienia poruszania się sprzętu motorowodnego na zbiorniku 
wodnym w miejscowości Szałe, 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania za wprowadzeniem 
przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad.  
 
Za wprowadzeniem przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad 
głosowało 19 Radnych, przy 19 głosach "za".  
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef 
Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Renata Szulc, Artur 
Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław 
Wower. 
BRAK GŁOSU (1) 
Krzysztof Nosal. 
NIEOBECNI (1) 

 Bogusław Szczepaniak. 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia 

petycji dotyczącej umożliwienia poruszania się sprzętu motorowodnego na 
zbiorniku wodnym w miejscowości Szałe, został wprowadzony do porządku 
obrad 19 głosami „za”. 

3) wprowadzenie jako ppkt. g) projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu 
pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2024 rok. 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania za wprowadzeniem 
przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad.  
 
Za wprowadzeniem przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad 
głosowało 19 Radnych, przy 19 głosach "za".  
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
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Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef 
Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Renata Szulc, Artur 
Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław 
Wower. 
BRAK GŁOSU (1) 
Krzysztof Nosal. 
NIEOBECNI (1) 

 Bogusław Szczepaniak. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 
planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2024 rok, został 
wprowadzony do porządku obrad 19 głosami „za”. 

Przewodniczący Rady zapytał o inne uwagi do porządku obrad.  

W związku z brakiem innych uwag, Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania 
nad przyjęciem porządku obrad wraz ze zmianami. 

Za przyjęciem porządku obrad wraz ze zmianą głosowało 19 Radnych, przy 19 
głosach "za". 

Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef 
Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Renata Szulc, Artur 
Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław 
Wower. 
BRAK GŁOSU (1) 
Krzysztof Nosal. 
NIEOBECNI (1) 

 Bogusław Szczepaniak. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad VI Sesji Rady Powiatu 
Kaliskiego wraz ze zmianami został przyjęty 19 głosami „za”. 
 
Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad wraz ze zmianami. 
 
1. Otwarcie obrad. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z V Sesji Rady Powiatu Kaliskiego. 
4. Sprawozdanie Starosty z realizacji uchwał. 
5. Podjęcie uchwał Rady Powiatu Kaliskiego: 

a) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 2024,  
b) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Kaliskiego na lata 2024 – 2031, 
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c) w sprawie dokonania przeniesień pomiędzy pozycjami wydatków w planie 
rzeczowo – finansowym dotyczącym realizacji zadań z zakresu rehabilitacji 
zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych finansowanych ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 roku, 
d) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rozwoju Powiatu i Promocji na 
2024 rok, 
e) w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej remontu drogi powiatowej nr 3248P, 
f) w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej umożliwienia poruszania się sprzętu 
motorowodnego na zbiorniku wodnym w miejscowości Szałe, 
g) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 
2024 rok. 

6. Interpelacje i zapytania radnych. 
7. Wnioski i oświadczenia radnych. 
8. Zamknięcie obrad. 
 

Ad. 3. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad -  przyjęcie protokołu z V Sesji Rady Powiatu Kaliskiego. 
 
 Przewodniczący Rady poinformował, że protokół obrad V Sesji Rady Powiatu 
Kaliskiego był wyłożony do wglądu w Wydziale Promocji, Informacji i Obsługi Rady 
oraz został udostępniony w wersji elektronicznej w systemie eSesja. Zapytał o 
uwagi. W związku z brakiem uwag, Przewodniczący Rady zaproponował przyjęcie 
przedmiotowego protokołu bez odczytywania.  

Za przyjęciem protokołu obrad V Sesji Rady Powiatu Kaliskiego bez 
odczytywania głosowało 19 Radnych, przy 19 głosach "za".    

            
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef 
Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Renata Szulc, Artur 
Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław 
Wower. 
BRAK GŁOSU (1) 
Krzysztof Nosal. 
NIEOBECNI (1) 

 Bogusław Szczepaniak. 
 
Przewodniczący Rady Artur Szymczak stwierdził, że protokół obrad         

V Sesji Rady Powiatu Kaliskiego, został przyjęty 19 głosami „za”. 
 
Ad.4. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - przyjęcie sprawozdania Starosty z realizacji uchwał.   
      

 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali sprawozdanie Starosty               
z realizacji uchwał w materiałach sesyjnych. Zapytał o uwagi.   
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W związku z brakiem uwag, Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania 

nad przyjęciem przedmiotowego sprawozdania.                                                                             
 Za przyjęciem sprawozdania Starosty z realizacji uchwał głosowało 19 
Radnych, przy 19 głosach "za" (sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 
protokołu). 

 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef 
Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Renata Szulc, Artur 
Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław 
Wower. 
BRAK GŁOSU (1) 
Krzysztof Nosal. 
NIEOBECNI (1) 

 Bogusław Szczepaniak. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że sprawozdanie Starosty z realizacji 
uchwał zostało przyjęte 19 głosami „za”.  

 
Ad.5a) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego zmieniającej 
uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 2024 (projekt uchwały stanowi 
załącznik nr 5 do niniejszego protokołu). 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinię 
pozytywną Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem (opinia stanowi załącznik nr 6 do 
niniejszego protokołu). 

 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych, przy 19 głosach "za" 
podjęła uchwałę Nr VI/38/2024 (uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego 
protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef 
Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Renata Szulc, Artur 



7 

 

Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław 
Wower. 
BRAK GŁOSU (1) 
Krzysztof Nosal. 
NIEOBECNI (1) 

 Bogusław Szczepaniak. 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała zmieniająca uchwałę          

w sprawie uchwały budżetowej na rok 2024, została podjęta 19 głosami „za”. 
 
Ad.5b) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego zmieniającej 
uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Kaliskiego na lata 2024 – 2031 (projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do 
niniejszego protokołu). 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinię 
pozytywną Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem (opinia stanowi załącznik nr 9 do 
niniejszego protokołu). 

 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych, przy 19 głosach "za" 
podjęła uchwałę Nr VI/39/2024 (uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego 
protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef 
Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Renata Szulc, Artur 
Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław 
Wower. 
BRAK GŁOSU (1) 
Krzysztof Nosal. 
NIEOBECNI (1) 

 Bogusław Szczepaniak. 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała zmieniająca uchwałę          

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego 
na lata 2024 – 2031, została podjęta 19 głosami „za”. 
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Ad.5c) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
dokonania przeniesień pomiędzy pozycjami wydatków w planie rzeczowo – 
finansowym dotyczącym realizacji zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i 
społecznej osób niepełnosprawnych finansowanych ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 roku 
(projekt uchwały stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu). 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinie 
pozytywną Komisji Edukacji, Kultury i Sportu i  Komisji Gospodarki Mieniem  (opinie 
stanowią załączniki nr 12 i nr 13 do niniejszego protokołu). 

 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych, przy 19 głosach "za" 
podjęła uchwałę Nr VI/40/2024 (uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego 
protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef 
Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Renata Szulc, Artur 
Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław 
Wower. 
BRAK GŁOSU (1) 
Krzysztof Nosal. 
NIEOBECNI (1) 

 Bogusław Szczepaniak. 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie dokonania 

przeniesień pomiędzy pozycjami wydatków w planie rzeczowo – finansowym 
dotyczącym realizacji zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 
osób niepełnosprawnych finansowanych ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 roku, została 
podjęta 19 głosami „za”. 

 
 Ad.5d) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
zatwierdzenia planu pracy Komisji Rozwoju Powiatu i Promocji na 2024 rok 
(projekt uchwały stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu). 
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Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały oraz plan pracy 
został wypracowany na posiedzeniu Komisji Rozwoju Powiatu i Promocji. 
 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych, przy 19 głosach "za" 
podjęła uchwałę Nr VI/41/2024 (uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego 
protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef 
Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Renata Szulc, Artur 
Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław 
Wower. 
BRAK GŁOSU (1) 
Krzysztof Nosal. 
NIEOBECNI (1) 

 Bogusław Szczepaniak. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zatwierdzenia 
planu pracy Komisji Rozwoju Powiatu i Promocji na 2024 rok została podjęta 
19 głosami „za”. 

 
Ad.5e) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
rozpatrzenia petycji dotyczącej remontu drogi powiatowej nr 3248P (projekt 
uchwały stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu). 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały przed sesją. Przedmiotowy projekt uchwały został wypracowany na 
posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.  
Przewodniczący Rady udzielił głosu Staroście Kaliskiemu Janowi Adamowi 

Kłyszowi. 
Starosta Kaliski w odniesieniu do przedmiotowego projektu uchwały 

poinformował, iż Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała petycję grupy 
mieszkańców sołectwa Zamęty w sprawie remontu drogi powiatowej nr 3248P za 
zasadną. Starosta nadmienił, iż zostanie wzmocniona nawierzchnia wspomnianej 
drogi. 

Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania 
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nad podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych, przy 19 głosach "za" 
podjęła uchwałę Nr VI/42/2024 (uchwała stanowi załącznik nr 18 do niniejszego 
protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef 
Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Renata Szulc, Artur 
Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław 
Wower. 
BRAK GŁOSU (1) 
Krzysztof Nosal. 
NIEOBECNI (1) 

 Bogusław Szczepaniak. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie rozpatrzenia 
petycji dotyczącej remontu drogi powiatowej nr 3248P, została podjęta 19 
głosami „za”. 

 

Ad.5f) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
rozpatrzenia petycji dotyczącej umożliwienia poruszania się sprzętu 
motorowodnego na zbiorniku wodnym w miejscowości Szałe (projekt uchwały 
stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu). 

 
Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 

uchwały przed sesją. Przedmiotowy projekt uchwały został wypracowany na 
posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
Przewodniczący Rady udzielił głosu Staroście Kaliskiemu Janowi Adamowi 

Kłyszowi. 
Starosta Kaliski w odniesieniu do przedmiotowego projektu uchwały 

poinformował, iż Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała petycję dotyczącą 
umożliwienia poruszania się sprzętu motorowodnego na zbiorniku wodnym w 
miejscowości Szałe  w części za zasadną, a w części za bezzasadną. Wspomnianą 
petycję złożyła Fundacji „Pomaganie Jest Trendy”. Następnie Starosta Kaliski 
powiedział: „Sprawa była szeroko dyskutowana, zarówno na posiedzeniu Komisji, 
jak na organizowanych spotkaniach w tym temacie. Zbiornik jest, i powinien być jak 
najlepiej wykorzystany przez mieszkańców powiatu, ale także całego regionu. 
Długo dyskutowaliśmy o tej kwestii na komisjach. Rada Powiatu może rozpatrywać 
ją tylko w części, która dotyczy hałasu. W całym tym postępowaniu dotyczącym 
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umożliwienia poruszania się jednostek pływających po zbiorniku będzie ją 
rozpatrywało Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie. Pojawiły się także 
tematy dotyczące funkcji zbiornika i jego wykorzystania na cele rekreacyjne i 
sportowe, nie ulega wątpliwości, że zbiornik powinien być i cieszyć mieszkańców, 
więc w tej kwestii petycja jest zasadna. Druga część petycji dotyczy hałasu, w tej 
części nawiązujemy do podjętej w 2007 roku uchwały. Znajdują się w niej zapisy, 
które pozwalają w uzasadnionych przypadkach na określone działania przy 
wykorzystaniu sprzętu motorowodnego. Uchwała daje zetem duże możliwości. Z 
jednej strony uchwała mówi, że nie można hałasować, jednak w określonych 
sytuacjach dopuszcza używanie sprzętu motorowodnego, uchwała jest elastyczna, 
w związku z czym w tej kwestii uznajemy petycję za bezzasadną”. 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnemu Krzysztofowi Dziedzicowi. 
 Radny Krzysztof Dziedzic odniósł się do złożonej petycji w następujący 
sposób: 
- zgodził się z przedmówcą w kwestii jego wypowiedzi na temat zbiornika w m. 
Szałe, 
- podziękował Fundacji „Pomaganie Jest Trendy” za zajęcie się przedmiotowym 
temat w sprawie zbiornika wodnego w m. Szałe, 
- podziękował Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za szybkie rozpatrzenie petycji, 
- rekomendował, aby Rada Powiatu podjęła przedmiotowy projekt uchwały. 
 

Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania 
nad podjęciem przedmiotowej uchwały. 

 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych, przy 19 głosach "za" 
podjęła uchwałę Nr VI/43/2024 (uchwała stanowi załącznik nr 20 do niniejszego 
protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef 
Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Renata Szulc, Artur 
Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław 
Wower. 
BRAK GŁOSU (1) 
Krzysztof Nosal. 
NIEOBECNI (1) 

 Bogusław Szczepaniak. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie rozpatrzenia 
petycji dotyczącej umożliwienia poruszania się sprzętu motorowodnego na 
zbiorniku wodnym w miejscowości Szałe, została podjęta 19 głosami „za”. 
 
Ad.5g) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
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zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2024 rok 
(projekt uchwały stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu). 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały przed sesją. Przedmiotowy projekt uchwały oraz plan pracy został 
wypracowany na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych, przy 19 głosach "za" 
podjęła uchwałę Nr VI/44/2024 (uchwała stanowi załącznik nr 22 do niniejszego 
protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef 
Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Renata Szulc, Artur 
Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław 
Wower. 
BRAK GŁOSU (1) 
Krzysztof Nosal. 
NIEOBECNI (1) 

 Bogusław Szczepaniak. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zatwierdzenia 
planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2024 rok została podjęta 19 
głosami „za”. 

 
Ad. 6. Interpelacje i zapytania radnych – nie zgłoszono. 
 

 Ad. 7. Wnioski i oświadczenia radnych. 
 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnej Laurze Wojtysiak. 

 Radna Laura Wojtysiak zabrała głos i zwróciła się z prośbą do Zarządu 
Powiatu Kaliskiego o uwzględnienie w budżecie Powiatu Kaliskiego na 2025 rok 
następujących zadań: 
- budowy drogi pieszo – rowerowej na odcinku Morawin – Młynisko wzdłuż drogi 
powiatowej nr 4594P Tymianek – Goliszew. Wspomniana inwestycja dotyczy 
odcinka drogi od Szkoły Podstawowej w m. Morawin do wybudowanej przez Powiat 
Kaliski drogi i ścieżki rowerowej w m. Młynisko, 
- zabezpieczenia środków finansowych na przebudowę drogi gminnej Ceków – 
Kosmów – Plewnia. 



13 

 

Radna Laura Wojtysiak zadeklarowała, iż przekaże ww. prośby mieszkańców w 
formie pisemnej na ręce Starosty Kaliskiego. 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnemu Henrykowi Kurkowi. 
 Radny Henryk Kurek zabrał głos i podziękował Staroście Kaliskiemu Janowi 
Adamowi Kłyszowi za pomoc, której udzielił mieszkańcom Opatówka . 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Staroście Kaliskiemu Janowi Adamowi 
Kłyszowi. 
 Starosta Kaliski Jan Adam Kłysz w odniesieniu do wypowiedzi Radnej Laury 
Wojtysiak zadeklarował, iż Radna otrzyma odpowiedź w formie pisemnej. 
Następnie Starosta Kaliski przedstawił informację na temat: 
- planowanych i bieżących  inwestycji prowadzonych przez Powiat Kaliski, 
- kwestii związanych z obecnymi postępowaniami przetargowymi, 
- prac Zarządu Powiatu Kaliskiego. 
Następnie Starosta Kaliski zaprosił zebranych w sali na nadchodzące Święto Ulicy 
Kościelnej w Opatówku w dniu 29 września br. 
 
 Ad. 8. Zamknięcie sesji. 
 
 W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął 
VI Sesję Rady Powiatu Kaliskiego w dniu 25 września 2024 roku. 
Obrady VI Sesji Rady Powiatu Kaliskiego zakończyły się o godz.10.30.    
 
       Przewodniczył: 
 
      Przewodniczący Rady Powiatu Kaliskiego 
        /-/ 
       Artur Szymczak 
Protokół sporządziła:   
 
Dorota Kubiak 
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WP.0002.11.2024     
Protokół  Nr VI/2024 

obrad Sesji Rady Powiatu Kaliskiego, 
która odbyła się w dniu 25 września 2024 roku. 

 
Obrady Sesji Rady Powiatu Kaliskiego rozpoczęły się o godz. 9.30 w sali 103          
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Kaliszu, Pl. Św. Józefa 5. 
 
 Ad. 1. Na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.                             
o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024r. poz. 107) Przewodniczący Rady 
Powiatu – Artur Szymczak otworzył VI Sesję Rady Powiatu Kaliskiego. 
  
 Zgodnie z listą obecności w obradach uczestniczyło 20 Radnych, co 
stanowiło quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał (lista 
obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Rady powitał zaproszone osoby uczestniczące w obradach 
(lista obecności stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu). 

Następnie Przewodniczący Rady Artur Szymczak powitał także Stanisława 
Zymona właściciela szkółki krzewów ozdobnych Zymon z siedzibą w m. Tłokinia 
Wielka. Szkółka zdobyła w ostatnim czasie złoty medal w Konkursie Roślinnych 
Nowości 2024 za roślinę Cornus kousa „Flower Tower”. Przewodniczący Rady 
nadmienił, iż wspomniany złoty medal został wywalczony podczas 
Międzynarodowych Targów „Zieleń to życie”.  
 Na ręce Stanisława Zymona Starosta Kaliski Jan Adam Kłysz, 
Przewodniczący Rady Powiatu Kaliskiego Artur Szymczak oraz Wicestarosta Paweł 
Kaleta podziękowali za działalność na rzecz rozwoju i promocji powiatu kaliskiego, 
za trud i zaangażowanie w wykonaną pracę. 
 Przewodniczący Rady Artur Szymczak udzielił głosu Stanisławowi Zymonowi. 
 Stanisław Zymon podziękował za zaproszenie i otrzymane gratulacje. 
Następnie przedstawił historię rodzinnej firmy – Szkółki Krzewów Ozdobnych 
Zymon. 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Staroście Kaliskiemu Janowi Adamowi 
Kłyszowi. 
 Starosta Kaliski w odniesieniu do otrzymanego wyróżnienia przez Szkółkę 
Krzewów Ozdobnych Zymon jeszcze raz złożył gratulacje oraz zaproponował 
Stanisławowi Zymonowi współpracę z Powiatem Kaliskim – posadzenie 12 magnolii 
przed gmachem Starostwa Powiatowego w Kaliszu. Starosta poinformował, iż 
liczba 12 – stu magnolii byłaby symbolem współpracy 11 - stu Gmin z terenu 
Powiatu Kaliskiego ze Starostwem Powiatowym w Kaliszu. Dalej Starosta Kaliski 
nadmienił, iż we współpracy z Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i 
Leśnictwa Natalią Pleśnierowicz zorganizują wspomniane wydarzenie związane       
z sadzeniem magnolii z udziałem Włodarzy Gmin z terenu Powiatu Kaliskiego. 
 Stanisław Zymon zadeklarował swoją gotowość do współpracy związanej        
z sadzeniem magnolii. 
 Przewodniczący Rady Artur Szymczak poinformował, iż Natalia Pleśnierowicz 
została Dyrektorem Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa w 
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Starostwie Powiatowym w Kaliszu. 
 
W tym momencie salę obrad opuścił Stanisław Zymon i Radny Krzysztof Nosal.  
 

Ad. 2.  Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - przyjęcia porządku obrad (porządek obrad stanowi załącznik 
nr 3 do niniejszego protokołu).   

  
Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali porządek obrad wraz                  

z materiałami sesyjnymi.  
Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do porządku obrad. 

 Przewodniczący Rady udzielił głosu Staroście Kaliskiemu Janowi Adamowi 
Kłyszowi. 

Starosta Kaliski Jan Adam Kłysz w imieniu Zarządu Powiatu Kaliskiego 
zawnioskował o wprowadzenie do punktu 5 przedłożonego porządku obrad niżej 
wymienionych projektów uchwał, tj.:  

- jako ppkt. e) w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej remontu drogi powiatowej 
nr 3248P, 

- jako ppkt. f) w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej umożliwienia poruszania 
się sprzętu motorowodnego na zbiorniku wodnym w miejscowości Szałe, 

- jako ppkt. g) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i 
Petycji na 2024 rok. 

Wobec braku innych wniosków dotyczących porządku obrad, Przewodniczący Rady 
rozpoczął procedurę wprowadzenia do porządku obrad nowych projektów uchwał w 
kolejności zgłoszonej przez Zarząd Powiatu Kaliskiego, tj.:  
 
1) wprowadzenie jako ppkt. e) projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji 
dotyczącej remontu drogi powiatowej nr 3248P, 
 
Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania za wprowadzeniem 
przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad.  
 
Za wprowadzeniem przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad 
głosowało 19 Radnych, przy 19 głosach "za".  
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef 
Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Renata Szulc, Artur 
Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław 
Wower. 
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BRAK GŁOSU (1) 
Krzysztof Nosal. 
NIEOBECNI (1) 

 Bogusław Szczepaniak. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia 
petycji dotyczącej remontu drogi powiatowej nr 3248P, został wprowadzony 
do porządku obrad 19 głosami „za”. 
 

2) wprowadzenie jako ppkt. f) projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji 
dotyczącej umożliwienia poruszania się sprzętu motorowodnego na zbiorniku 
wodnym w miejscowości Szałe, 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania za wprowadzeniem 
przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad.  
 
Za wprowadzeniem przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad 
głosowało 19 Radnych, przy 19 głosach "za".  
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef 
Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Renata Szulc, Artur 
Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław 
Wower. 
BRAK GŁOSU (1) 
Krzysztof Nosal. 
NIEOBECNI (1) 

 Bogusław Szczepaniak. 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia 

petycji dotyczącej umożliwienia poruszania się sprzętu motorowodnego na 
zbiorniku wodnym w miejscowości Szałe, został wprowadzony do porządku 
obrad 19 głosami „za”. 

3) wprowadzenie jako ppkt. g) projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu 
pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2024 rok. 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania za wprowadzeniem 
przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad.  
 
Za wprowadzeniem przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad 
głosowało 19 Radnych, przy 19 głosach "za".  
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
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Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef 
Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Renata Szulc, Artur 
Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław 
Wower. 
BRAK GŁOSU (1) 
Krzysztof Nosal. 
NIEOBECNI (1) 

 Bogusław Szczepaniak. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 
planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2024 rok, został 
wprowadzony do porządku obrad 19 głosami „za”. 

Przewodniczący Rady zapytał o inne uwagi do porządku obrad.  

W związku z brakiem innych uwag, Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania 
nad przyjęciem porządku obrad wraz ze zmianami. 

Za przyjęciem porządku obrad wraz ze zmianą głosowało 19 Radnych, przy 19 
głosach "za". 

Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef 
Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Renata Szulc, Artur 
Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław 
Wower. 
BRAK GŁOSU (1) 
Krzysztof Nosal. 
NIEOBECNI (1) 

 Bogusław Szczepaniak. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad VI Sesji Rady Powiatu 
Kaliskiego wraz ze zmianami został przyjęty 19 głosami „za”. 
 
Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad wraz ze zmianami. 
 
1. Otwarcie obrad. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z V Sesji Rady Powiatu Kaliskiego. 
4. Sprawozdanie Starosty z realizacji uchwał. 
5. Podjęcie uchwał Rady Powiatu Kaliskiego: 

a) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 2024,  
b) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Kaliskiego na lata 2024 – 2031, 
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c) w sprawie dokonania przeniesień pomiędzy pozycjami wydatków w planie 
rzeczowo – finansowym dotyczącym realizacji zadań z zakresu rehabilitacji 
zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych finansowanych ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 roku, 
d) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rozwoju Powiatu i Promocji na 
2024 rok, 
e) w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej remontu drogi powiatowej nr 3248P, 
f) w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej umożliwienia poruszania się sprzętu 
motorowodnego na zbiorniku wodnym w miejscowości Szałe, 
g) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 
2024 rok. 

6. Interpelacje i zapytania radnych. 
7. Wnioski i oświadczenia radnych. 
8. Zamknięcie obrad. 
 

Ad. 3. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad -  przyjęcie protokołu z V Sesji Rady Powiatu Kaliskiego. 
 
 Przewodniczący Rady poinformował, że protokół obrad V Sesji Rady Powiatu 
Kaliskiego był wyłożony do wglądu w Wydziale Promocji, Informacji i Obsługi Rady 
oraz został udostępniony w wersji elektronicznej w systemie eSesja. Zapytał o 
uwagi. W związku z brakiem uwag, Przewodniczący Rady zaproponował przyjęcie 
przedmiotowego protokołu bez odczytywania.  

Za przyjęciem protokołu obrad V Sesji Rady Powiatu Kaliskiego bez 
odczytywania głosowało 19 Radnych, przy 19 głosach "za".    

            
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef 
Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Renata Szulc, Artur 
Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław 
Wower. 
BRAK GŁOSU (1) 
Krzysztof Nosal. 
NIEOBECNI (1) 

 Bogusław Szczepaniak. 
 
Przewodniczący Rady Artur Szymczak stwierdził, że protokół obrad         

V Sesji Rady Powiatu Kaliskiego, został przyjęty 19 głosami „za”. 
 
Ad.4. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - przyjęcie sprawozdania Starosty z realizacji uchwał.   
      

 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali sprawozdanie Starosty               
z realizacji uchwał w materiałach sesyjnych. Zapytał o uwagi.   
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W związku z brakiem uwag, Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania 

nad przyjęciem przedmiotowego sprawozdania.                                                                             
 Za przyjęciem sprawozdania Starosty z realizacji uchwał głosowało 19 
Radnych, przy 19 głosach "za" (sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 
protokołu). 

 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef 
Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Renata Szulc, Artur 
Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław 
Wower. 
BRAK GŁOSU (1) 
Krzysztof Nosal. 
NIEOBECNI (1) 

 Bogusław Szczepaniak. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że sprawozdanie Starosty z realizacji 
uchwał zostało przyjęte 19 głosami „za”.  

 
Ad.5a) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego zmieniającej 
uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 2024 (projekt uchwały stanowi 
załącznik nr 5 do niniejszego protokołu). 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinię 
pozytywną Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem (opinia stanowi załącznik nr 6 do 
niniejszego protokołu). 

 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych, przy 19 głosach "za" 
podjęła uchwałę Nr VI/38/2024 (uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego 
protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef 
Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Renata Szulc, Artur 
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Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław 
Wower. 
BRAK GŁOSU (1) 
Krzysztof Nosal. 
NIEOBECNI (1) 

 Bogusław Szczepaniak. 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała zmieniająca uchwałę          

w sprawie uchwały budżetowej na rok 2024, została podjęta 19 głosami „za”. 
 
Ad.5b) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego zmieniającej 
uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Kaliskiego na lata 2024 – 2031 (projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do 
niniejszego protokołu). 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinię 
pozytywną Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem (opinia stanowi załącznik nr 9 do 
niniejszego protokołu). 

 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych, przy 19 głosach "za" 
podjęła uchwałę Nr VI/39/2024 (uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego 
protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef 
Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Renata Szulc, Artur 
Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław 
Wower. 
BRAK GŁOSU (1) 
Krzysztof Nosal. 
NIEOBECNI (1) 

 Bogusław Szczepaniak. 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała zmieniająca uchwałę          

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego 
na lata 2024 – 2031, została podjęta 19 głosami „za”. 
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Ad.5c) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
dokonania przeniesień pomiędzy pozycjami wydatków w planie rzeczowo – 
finansowym dotyczącym realizacji zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i 
społecznej osób niepełnosprawnych finansowanych ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 roku 
(projekt uchwały stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu). 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinie 
pozytywną Komisji Edukacji, Kultury i Sportu i  Komisji Gospodarki Mieniem  (opinie 
stanowią załączniki nr 12 i nr 13 do niniejszego protokołu). 

 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych, przy 19 głosach "za" 
podjęła uchwałę Nr VI/40/2024 (uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego 
protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef 
Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Renata Szulc, Artur 
Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław 
Wower. 
BRAK GŁOSU (1) 
Krzysztof Nosal. 
NIEOBECNI (1) 

 Bogusław Szczepaniak. 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie dokonania 

przeniesień pomiędzy pozycjami wydatków w planie rzeczowo – finansowym 
dotyczącym realizacji zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 
osób niepełnosprawnych finansowanych ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 roku, została 
podjęta 19 głosami „za”. 

 
 Ad.5d) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
zatwierdzenia planu pracy Komisji Rozwoju Powiatu i Promocji na 2024 rok 
(projekt uchwały stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu). 
 



9 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały oraz plan pracy 
został wypracowany na posiedzeniu Komisji Rozwoju Powiatu i Promocji. 
 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych, przy 19 głosach "za" 
podjęła uchwałę Nr VI/41/2024 (uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego 
protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef 
Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Renata Szulc, Artur 
Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław 
Wower. 
BRAK GŁOSU (1) 
Krzysztof Nosal. 
NIEOBECNI (1) 

 Bogusław Szczepaniak. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zatwierdzenia 
planu pracy Komisji Rozwoju Powiatu i Promocji na 2024 rok została podjęta 
19 głosami „za”. 

 
Ad.5e) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
rozpatrzenia petycji dotyczącej remontu drogi powiatowej nr 3248P (projekt 
uchwały stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu). 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały przed sesją. Przedmiotowy projekt uchwały został wypracowany na 
posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.  
Przewodniczący Rady udzielił głosu Staroście Kaliskiemu Janowi Adamowi 

Kłyszowi. 
Starosta Kaliski w odniesieniu do przedmiotowego projektu uchwały 

poinformował, iż Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała petycję grupy 
mieszkańców sołectwa Zamęty w sprawie remontu drogi powiatowej nr 3248P za 
zasadną. Starosta nadmienił, iż zostanie wzmocniona nawierzchnia wspomnianej 
drogi. 

Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania 
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nad podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych, przy 19 głosach "za" 
podjęła uchwałę Nr VI/42/2024 (uchwała stanowi załącznik nr 18 do niniejszego 
protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef 
Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Renata Szulc, Artur 
Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław 
Wower. 
BRAK GŁOSU (1) 
Krzysztof Nosal. 
NIEOBECNI (1) 

 Bogusław Szczepaniak. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie rozpatrzenia 
petycji dotyczącej remontu drogi powiatowej nr 3248P, została podjęta 19 
głosami „za”. 

 

Ad.5f) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
rozpatrzenia petycji dotyczącej umożliwienia poruszania się sprzętu 
motorowodnego na zbiorniku wodnym w miejscowości Szałe (projekt uchwały 
stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu). 

 
Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 

uchwały przed sesją. Przedmiotowy projekt uchwały został wypracowany na 
posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
Przewodniczący Rady udzielił głosu Staroście Kaliskiemu Janowi Adamowi 

Kłyszowi. 
Starosta Kaliski w odniesieniu do przedmiotowego projektu uchwały 

poinformował, iż Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała petycję dotyczącą 
umożliwienia poruszania się sprzętu motorowodnego na zbiorniku wodnym w 
miejscowości Szałe  w części za zasadną, a w części za bezzasadną. Wspomnianą 
petycję złożyła Fundacji „Pomaganie Jest Trendy”. Następnie Starosta Kaliski 
powiedział: „Sprawa była szeroko dyskutowana, zarówno na posiedzeniu Komisji, 
jak na organizowanych spotkaniach w tym temacie. Zbiornik jest, i powinien być jak 
najlepiej wykorzystany przez mieszkańców powiatu, ale także całego regionu. 
Długo dyskutowaliśmy o tej kwestii na komisjach. Rada Powiatu może rozpatrywać 
ją tylko w części, która dotyczy hałasu. W całym tym postępowaniu dotyczącym 
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umożliwienia poruszania się jednostek pływających po zbiorniku będzie ją 
rozpatrywało Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie. Pojawiły się także 
tematy dotyczące funkcji zbiornika i jego wykorzystania na cele rekreacyjne i 
sportowe, nie ulega wątpliwości, że zbiornik powinien być i cieszyć mieszkańców, 
więc w tej kwestii petycja jest zasadna. Druga część petycji dotyczy hałasu, w tej 
części nawiązujemy do podjętej w 2007 roku uchwały. Znajdują się w niej zapisy, 
które pozwalają w uzasadnionych przypadkach na określone działania przy 
wykorzystaniu sprzętu motorowodnego. Uchwała daje zetem duże możliwości. Z 
jednej strony uchwała mówi, że nie można hałasować, jednak w określonych 
sytuacjach dopuszcza używanie sprzętu motorowodnego, uchwała jest elastyczna, 
w związku z czym w tej kwestii uznajemy petycję za bezzasadną”. 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnemu Krzysztofowi Dziedzicowi. 
 Radny Krzysztof Dziedzic odniósł się do złożonej petycji w następujący 
sposób: 
- zgodził się z przedmówcą w kwestii jego wypowiedzi na temat zbiornika w m. 
Szałe, 
- podziękował Fundacji „Pomaganie Jest Trendy” za zajęcie się przedmiotowym 
temat w sprawie zbiornika wodnego w m. Szałe, 
- podziękował Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za szybkie rozpatrzenie petycji, 
- rekomendował, aby Rada Powiatu podjęła przedmiotowy projekt uchwały. 
 

Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania 
nad podjęciem przedmiotowej uchwały. 

 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych, przy 19 głosach "za" 
podjęła uchwałę Nr VI/43/2024 (uchwała stanowi załącznik nr 20 do niniejszego 
protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef 
Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Renata Szulc, Artur 
Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław 
Wower. 
BRAK GŁOSU (1) 
Krzysztof Nosal. 
NIEOBECNI (1) 

 Bogusław Szczepaniak. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie rozpatrzenia 
petycji dotyczącej umożliwienia poruszania się sprzętu motorowodnego na 
zbiorniku wodnym w miejscowości Szałe, została podjęta 19 głosami „za”. 
 
Ad.5g) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
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zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2024 rok 
(projekt uchwały stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu). 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały przed sesją. Przedmiotowy projekt uchwały oraz plan pracy został 
wypracowany na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych, przy 19 głosach "za" 
podjęła uchwałę Nr VI/44/2024 (uchwała stanowi załącznik nr 22 do niniejszego 
protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef 
Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Renata Szulc, Artur 
Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław 
Wower. 
BRAK GŁOSU (1) 
Krzysztof Nosal. 
NIEOBECNI (1) 

 Bogusław Szczepaniak. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zatwierdzenia 
planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2024 rok została podjęta 19 
głosami „za”. 

 
Ad. 6. Interpelacje i zapytania radnych – nie zgłoszono. 
 

 Ad. 7. Wnioski i oświadczenia radnych. 
 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnej Laurze Wojtysiak. 

 Radna Laura Wojtysiak zabrała głos i zwróciła się z prośbą do Zarządu 
Powiatu Kaliskiego o uwzględnienie w budżecie Powiatu Kaliskiego na 2025 rok 
następujących zadań: 
- budowy drogi pieszo – rowerowej na odcinku Morawin – Młynisko wzdłuż drogi 
powiatowej nr 4594P Tymianek – Goliszew. Wspomniana inwestycja dotyczy 
odcinka drogi od Szkoły Podstawowej w m. Morawin do wybudowanej przez Powiat 
Kaliski drogi i ścieżki rowerowej w m. Młynisko, 
- zabezpieczenia środków finansowych na przebudowę drogi gminnej Ceków – 
Kosmów – Plewnia. 
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Radna Laura Wojtysiak zadeklarowała, iż przekaże ww. prośby mieszkańców w 
formie pisemnej na ręce Starosty Kaliskiego. 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnemu Henrykowi Kurkowi. 
 Radny Henryk Kurek zabrał głos i podziękował Staroście Kaliskiemu Janowi 
Adamowi Kłyszowi za pomoc, której udzielił mieszkańcom Opatówka . 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Staroście Kaliskiemu Janowi Adamowi 
Kłyszowi. 
 Starosta Kaliski Jan Adam Kłysz w odniesieniu do wypowiedzi Radnej Laury 
Wojtysiak zadeklarował, iż Radna otrzyma odpowiedź w formie pisemnej. 
Następnie Starosta Kaliski przedstawił informację na temat: 
- planowanych i bieżących  inwestycji prowadzonych przez Powiat Kaliski, 
- kwestii związanych z obecnymi postępowaniami przetargowymi, 
- prac Zarządu Powiatu Kaliskiego. 
Następnie Starosta Kaliski zaprosił zebranych w sali na nadchodzące Święto Ulicy 
Kościelnej w Opatówku w dniu 29 września br. 
 
 Ad. 8. Zamknięcie sesji. 
 
 W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął 
VI Sesję Rady Powiatu Kaliskiego w dniu 25 września 2024 roku. 
Obrady VI Sesji Rady Powiatu Kaliskiego zakończyły się o godz.10.30.    
 
       Przewodniczył: 
 
      Przewodniczący Rady Powiatu Kaliskiego 
        /-/ 
       Artur Szymczak 
Protokół sporządziła:   
 
Dorota Kubiak 
 
 
 

 


